FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº. 014/2023

                   VICTOR NEVES WANDERLEY, Presidente da Câmara
de Vereadores de Campo Redondo, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Artigo 24,
inciso XX, do Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Torno nulo ato do Edital de convocação nº 002/2022, bem
como a portaria de nomeação 036/2022, ambos materializados pela
então  Presidência  dessa  Casa  Legislativa,  uma  vez  que  o  Sr.
Leandro Barbosa Santos -  1º  colocado do Concurso Público,  no
cargo de assessor jurídico, realizado por essa Câmara Municipal -
não apresentou a documentação em sua integralidade, razão pela
qual  qualquer  ato  dele  para  com essa  Casa  Legislativa  restou
totalmente prejudicado.

Art. 2º Como ato reflexo ao caput do dispositivo anterior nomeie-se
a segunda colocada do Edital 01/2018, com a maior brevidade que
o caso requer.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Campo Redondo,
Estado do Rio Grande do Norte, em 22 de março de 2023.

VICTOR NEVES WANDERLEY
Presidente

Publicado por: Victor Neves Wanderley
Código Identificador: 74230874

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/03/2023.
EDIÇÃO 1616. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br